CAPITULA

LIBER TERTIUS

Prologus

- i. De speciali cura Matris Dei.
- ii. De annulis spiritualis desponsationis.
- iii. De dignitate patiendi.
- iv. De contemptu temporalis commodi.
- v. De eo quod Dominus inclinavit se ad dejectam.
- vi. De cooperatione animae.
- vii. De compassione Domini.
- viii. De Missa in quinque partes distincta.
- ix. De dispensatione divinae gratiae.
- x. De tribus oblationibus.
- xi. De indulgentia et desiderio voluntatis divinae.
- xii. De transfiguratione quae fit per gratiam.
- xiii. De summa emendationis.
- xiv. De duobus modis emendationum.
- xv. De arbore amoris.
- xvi. De profectu desolationis et de spirituali communicatione.
- xvii. De condescensione Domini et participatione gratiae.
- xviii. De dono praeparationis ad sumendum corpus Christi et de pluribus aliis insimul positis.
- xix. De exhibitione ad orationem et salutationem matris Mariae.
- xx. De privilegiâ affectu ad Dominum et salutatione imaginis Beatae Virginis Mariae.
- xxi. De tranquilla pausatione Domini.
- xxii. De eo quod infirmitas negligentias persolvit.
- xxiii. De triplici benedictione.
- xxiv. De effectu intentionis in psallendo.
- xxv. De famulatu Cordis divini.
- xxvi. De abundantia animae ex Corde Dei.
- xxvii. De sepultura Domini.

- xxviii. De claustro Corporis dominici.
 xxix. De adhaesione et salutatione Domini.
 xxx. De utilitate voluntatis et oblatione cordis et pluribus
 insimul positis, quae intellectu percepit. De aliquibus
 verbis divini Officii et etiam aliis intermixtis.
 xxxi. De processione cum imagine crucis.
 xxxii. De frequenti desiderio et molestia somniorum ex
 probatione hostis.
 xxxiii. De fideli ministerio Domini.
 xxxiv. De profectu oblationis Domini et sanctorum pro
 homine.
 xxxv. De effectu Corporis Domini.
 xxxvi. De utilitate saepius communicandi.
 xxxvii. Quod emendavit Dominus pro anima.
 xxxviii. De effectu respectus divini.
 xxxix. De utilitate memoriae Passionis Christi.
 xl. Quomodo Filius Dei placat Deum Patrem.
 xli. De respectu crucifixi.
 xlii. De fasciculo myrrhae.
 xliii. De imagine crucifixi.
 xliv. De eo quomodo divina suavitas traxit animam.
 xlv. De eo quomodo Dominus acceptat reverentiam exhi-
 bitam imagini crucifixi.
 xlvi. De septem horis beatae Virginis.
 xlvii. De exhibitione amicitiae.
 xlviii. De effectu compunctionis.
 xlix. De oratione quae Domino placuit.
 l. De delectatione sensuum Domini in anima.
 li. De pulsibus Cordis Domini Jesu.
 lii. Quomodo Dominus acceptat inquietudinem amici.
 liii. De complacito Domini Dei.
 liv. De sensuali delectatione in Deo.
 lv. De languore amoris.
 lvi. De eo quare pro eodem sibi fuerit vivere et mori.
 lvii. Quod daemon exhorruit discretam recreationem.
 lviii. De utilitate defectuum.
 lix. De commodo Domino impenso.
 lx. De renovatione sacramentorum.
 lxi. De effectu charitatis.
 lxii. De promotione religionis.
 lxiii. De fidelitate Domini ad animam.
 lxiv. De fructu bonae voluntatis.
 lxv. Quae studia obtineant beneficia.
 lxvi. Quod Dominus per eam fluentia gratiae infudit.

- lxxvii. De humiliatione sub flagello Dei.
 lxxviii. De acceptatione exteriorum laborum.
 lxxix. De merito patientiae.
 lxxx. De professione beneficiorum Dei.
 lxxxi. De effectu petitionis.
 lxxxii. De profectu orationis.
 lxxxiii. De diversis personis unius ordinis.
 lxxxiv. De eo quod ecclesia figuratur per membra Christi.
 lxxxv. De spirituali profectu.
 lxxxvi. De profectu tentationis.
 lxxxvii. De eo quod acceptum sit Deo saepe communicare.
 lxxxviii. De profectu zeli.
 lxxxix. De futura utilitate orationis.
 lxxx. De profectu obedientiae.
 lxxxxi. De commendatione hebdomadariae ad psalterium.
 lxxxii. De utilitate subjectionis.
 lxxxiii. De fideli purgatione hominis.
 lxxxiv. De suppletionem Domini pro homine.
 lxxxv. De obligatione gravaminum.
 lxxxvi. De naevo virginitatis.
 lxxxvii. De impedimento proprii sensus.
 lxxxviii. Quod voluntas acceptatur pro opere.
 lxxxix. Quod exteriora non debent praeferrī interioribus.

PROLOGUS

1. Magnae etiam humilitatis gratia, simul et quasi velociter cogente se virtute divinae voluntatis, caetera quae sequuntur retulit cuidam personae ea intentione, quia ipsamet sibi videbatur indigna quod sua gratitudo minime sufficeret
5 respondere magnitudini donorum Dei. Unde cum alteri manifestavit, congaudebat laudi divinae quae sibi videbatur quod tunc quasi gemma, elevata esset de fimo tenebroso, et locata in dignitate auri rutilantis. Hinc et ista obligata praeceptis Praelatorum consequentia scripsit.

Pr. 1, 1 etiam om. TZ om. ante corr. B

LIVRE III

Confidences spirituelles

PROLOGUE

1. La grâce d'une profonde humilité aussi bien que la force de la volonté divine, la pressant avec une sorte de hâte, l'ont incitée à faire à une autre personne les confidences qui suivent, estimant, dans le sentiment qu'elle avait de sa propre indignité, sa gratitude insuffisante pour correspondre à la grandeur des dons de Dieu. Aussi, en les révélant à une autre, elle s'en réjouissait pour la gloire de Dieu, car c'était pour elle comme si une perle avait été retirée de la boue obscure pour être enchassée dans la dignité et l'éclat de l'or¹. Ensuite, pour obéir aux ordres des supérieurs cette confidente a écrit les pages que voici.

¹ L'image de la perle retirée de la boue pour être sertie dans l'or est reprise plusieurs fois dans le *Héraut*.

CAPUT PRIMUM

DE SPECIALI CURA MATRIS DEI

1. Ex spirituali quadam revelatione dum intellexisset sibi in augmentum meriti aliquid adversitatis imminere, et inde ex humana fragilitate trepidaret, pius Dominus ipsius pusillanimitati condescendens, misericordem Matrem suam, 5 inelytam coelorum Imperatricem, sibi deputavit in benignam dispensatricem, ut quandocumque nimietate adversitatis supra vires gravaretur, semper ad ipsam Matrem misericordiae securum haberet recursum cujus interventu se sciret alleviandam.
2. Post hoc brevi interlapsu temporis, cum valde gravaretur, pro eo quod a quadam Deo devota persona cogeret detegere quidquid sibi Dominus specialis doni in antecedenti festo contulisset, quia propter aliquas causas hoc facere tunc difficillimum judicabat; et tamen si omnino reniteretur, timeret divinae voluntati contraire, recurrit ad desolatorum consolatricem, cupiens ab ea edoceri quid in hac causa magis expediret. Unde ab ipsa tale accepit responsum : « Expende 10 quidquid in laudem ejus expendis. »